1

2024-4 2024.04.16

東小学校区きずなネットワーク運営協議会 4 月定例会議事録

日時；2024 年 4 月 16 日（火）11：00～12：30

場所；東児童館

出席者；村上（東２）、小林（稲２）田上（稲３）笹澤、半田、原田、加藤、神田、須藤、佐藤、

篠原、柏木、荻生、鈴木

◎ 前回議事録の承認

 前回 3 月定例会議事録を承認した。

◎ 情報

（1）今年度の助成金情報

 つくば市社会福祉協議会荻生氏より「助成金情報(4.15 現在)」に基づいて、きずなネットワークで現

在申請可能と思われる団体助成が紹介された。

（2）「つくば市在宅医療と介護のサービスマップ」の更新に伴うきずな MAP の修正

 篠原副会長より冊子「つくば市在宅医療と介護のサービスマップ」に基づいて、きずなネットワーク

で作成している MAP との相違点について説明があった。

 冊子では事業所の増減に伴う通し番号の変更、谷田部地区の訪問看護ステーションの急増（23 軒⇒30

軒）などの変更があり、これに従ってきずなの MAP を 5月定例会までに修正する。

◎議題

（1）2024 年度の活動の年間スケジュールについて

・MAP 調査

 井戸アンケートは 5～6月に自治会と連携して実施する。

・講演会

 訪問看護関連で 9～11月に実施する。

 救急救命講習会は、自治会等と調整して秋以降に実施する。多人数でない方がよい。

・東小まつり

 2023 年度の経験を生かして取り組む。

・オープンカフェ

 五十塚集会所で試行的に実施する。詳細は未定である。

（2）自治会との連携事項について

 自治会の代表者にきずなねっとワークのメーリングリストに参加してもらい、企画を検討する。

（3）入会申込書の作成

 5 月定例会に、原田庶務が提案する。

◎次回定例会

 5 月定例会は 5 月 21日（火）10：00～、五十塚集会所で開催する。

(以上）